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Nu börjar hösten och det skördas på 
fälten. I våra trädgårdar och balkong-
lådor ser vi resultatet av det vi sått un-
der våren och sommaren. Vi fascineras 
åter över det under som heter liv. Från 
ett litet frö eller lök som satts i jorden 
får vi nu njuta av blommor och frukter.

“Så länge jorden består skall sådd och 
skörd, köld och värme, dag och natt 
aldrig upphöra att skifta.” Orden är 
hämtade från Första Mosebokens 8:e 
kapitel vers 22. Här framgår att sådd 
och skörd är något grundläggande i vår 
tillvaro och för vår levnad. Processen 
ger föda och liv. 

Sådd och skörd finns också med i rela-
tionen till varandra. I våra möten kan 
mycket hända. När jag ser tillbaka i 
backspegeln tänker jag på alla de fina 
människor jag mött under åren. Många 
har jag fått följa i deras sista stund när 
de stått inför att gå in i en annan till-
varo och dimension, det vi kallar för 
det eviga Livet. Många med skiftande 
levnadsöde, men så lika vi är ändå. Vi 
lever våra liv här på denna jord. Vi pla-
nerar, sår och drömmer men till sist 
står vi inför döden. 

Åter närmar vi oss Allhelgonatid, då 
vi får minnas de som gått före oss. Jag 
tänker på alla dem som jag träffat här 
genom mina 38 år som präst i försam-
lingen. “På andra sidan” har jag en hel 
församling av människor som jag bär 
med mig i mitt minne. Många som jag 
kanske bara nickade igenkännande 
mot när vi möttes, andra som jag träf-
fade dagligen i våra olika verksamheter 
här i församlingen. Samtal om mot-
gång och medgång, sorg och glädje. 
Jag fick träffa dem i vardag som högtid 
och i mitt fantastiska yrke komma dem 
nära och få höra deras tankar, kanske 
vid ett köksbord, och även tankar som 
de kanske inte sagt till någon annan 
förut. 

Nu är det vår tid på jorden och vi får 
minnas och hedra dem som gått före 
och samtidigt har vi de som senare ska 
ta vid runt omkring oss. Jag hoppas vi 
som goda trädgårdsmästare får ge upp-
muntran, kraft, glädje och nyfikenhet 
till kommande generationer. Så de 
känner en frimodighet och kan växa 
som de unika goda människor de är, 
alla med en glimt av Gud i sitt inre.

Att få säga ett ord, göra en uppmunt-
rande handling, att ge en vänlig och 
trygg blick till barnen i vår närhet. Det 
du säger och gör kan få oanade konse-
kvenser.

Jag har i olika sammanhang haft öv-
ningen att en grupp får berätta för var-
andra om en person som betytt mycket 
för dem i livet. Ofta var det någon i den 
äldre generationen som nämndes.
Det kunde vara en mor- eller farför-
älder, den “vänliga tanten” i grannhu-
set. Även idrottsledare och lärare bru-

kar nämnas. Utmärkande för dem som 
lyfts fram som viktiga och som påver-
kat en människas liv är att det var nå-
gon som gav av sin tid och såg den de 
hade framför sig. 

Genom att bara vara och ge av din tid 
och att verkligen se det lilla barnet eller 
tonåringen kan du förmedla en trygg-
het och ett lugn som den människan 
tar med sig i framtiden.
Du sådde några frön och när det lilla 
barnet i mogen ålder ser tillbaka på 
sitt liv, lyser den ärlighet och förståel-
se fram som du gav personen i unga år. 
Du fanns där. 

“När du står en dag vid ett vägskäl i ditt 
liv som ett vilset litet barn är jag bred-
vid dig, och jag följer varje steg du tar, 
och hos dig stannar jag kvar. Så se på 
mig, (åhå), en hamn i stormen, som en 
våg som fötts att bära dig. Ja, se på mig, 
(åhå), i ljus och mörker är jag där, och 
aldrig lämnar jag dig.”* Orden som Jan 
Johansen sjöng en gång i Melodifesti-
valen kan säkert tolkas på många olika 
sätt, men här får de användas som in-
spiration för att vi ska se varandra och 
med den blick som Jesus själv hade.
Han som sa: “Jag är med er alla dagar 
intill tidens slut.”**

Owe Backland, 
Numera pensionerad kyrkoherde

”Livet är som ett konstverk en tav-
la som man målar och målar tills  
färgerna tar slut”
Citat av Eivor Backland, min mor –en 
som såg mig när jag var liten. 

*Se på mig Text&musik: H Almqvist/B Ljunggren/I Forsman

** Matteusevangeliet 28:20    



INNEHÅLL
NI ÄR MINA VÄNNER
En andaktsbok för barn

I höst släpps en andaktsbok för barn som en av våra barn- och 

ungdomsledare, Sofia Häggmyr, har skrivit. I boken får vi möta barn 

i olika situationer i livet, och tillsammans tänka och fundera kring 

frågor som: Om Gud hade en klubb, vilka skulle vara med i den? Har 

du vågat säga förlåt någon gång? Vilka presenter skulle du vilja få 

från Gud?

Boken är främst tänkt att 

användas vid högläsning 

under en andakt, men den går 

självklart att läsa och använ-

das på fler sätt. Boken finns 

att köpa på församlings-

hemmets expedition för 

rek. försäljningspris.
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DAMMANDE 
TRÖSKOR, SENA 
KVÄLLAR OCH  
TIDIGA MORNAR

Här har man sedan 1743 bedrivit jordbruk i samma regi 
under nio generationer. Här odlas förutom raps alla de fyra 
sädesslagen, det odlas också gräsfrö samt stärkelsepotatis 
och detta på den stora åkerarealen i Barsebäck med omnejd.
I skrivande stund står säden på tillväxt och ännu kan vi bara 
hoppas på att sommaren med lagom stilla regn och värman-
de sol skall få till en bra växtlighet. När vi sedan kommit 
fram i juli månad drar skördearbetet i gång, en period som 
varar ca sex veckor, allt beroende på väder och vind.  

Jannik Houmann, inspektor/arbetsleda-
re  på Barsebäcks Gods uttryckte skördetiden som                                                                                
”Grand Finale! Det är tiden då frukten skall dras in, utgif-
ter byts till inkomster. Alla har full fokus på målet - att bli 
klara!” Man arbetar nonstop fram till och med september i 
vissa fall, en intensiv period där arbetsdagen inte tar hänsyn 
till klockan eller om det är vardag eller helg. Med ett starkt 
team-work i arbetslaget och förstås en önskan om att Mo-
der jord samarbetar med många solar och endast stora H på 
väderlekskartorna.  

Jannik sätter stort värde på den fantastiska personalen som 
arbetar hårt, ser och gör sitt bästa för företaget. ”Utan dem 
vore vi ingenting!” Åter igen ett starkt lagarbete, där var och 
en vet exakt vad som måste göras. 

Ett annat stort viktigt projekt är torkning och lagring av det 
tröskade spannmålen samt rapsen. Kent Olsson, som sköter 
torkningen i silon, förklarar i stora drag gången från fältet.  
Den tröskade säden körs hem till silon, rensas och torkas 
med hjälp av varmluft, torken är i gång dygnet runt och 
drivs med gas. Slutresultatet skall ligga på c:a 13 % fuktighet 
på spannmålen, processen avslutas med nedkylning. Däref-
ter slutförvaring tills leverans sker året efter.
Lika mycket som skördas under en dag hinner man torka, 
olika behållare i s.k. försilos tar in den tröskade varan som 
därefter helt automatisk slussas vidare till torken. 

Storleken på dagens skördetröskor mäter 42 fot bredd 
(nästan 13 m) på skärbordet dvs där strået klipps av och förs 
in i tröskan. Förarna idag sitter bekvämt, ljudlöst, svalt och 
framför all dammfritt i tröskans hytt, där allt är i stort sett 
datoriserat! 

I det moderna jordbruket är det många grödor som sås på 
hösten och det sker då i samma sjok, direkt efter skörden. 
På Barsebäcks gods är det bland annat raps, höstvete och 
råg. Skördeperioden går såklart inte helt obemärkt förbi.
Tröskorna syns, hörs och av naturliga skäl dammar, samt att 
transporterna måste ske från åker till silon. För något år sen 
publicerades det en talande text på sociala medier om just 
skördetiden. Det är mycket tänkvärda ord som vi delar med 
oss av här på nästa sida i Kyrkbrevet.

/Britt-Marie Erlandsson

Under våren kunde vi i Löddebygdens församling 
njuta av många böljande gula rapsfält, på åkrar från 
Barsebäck till Hög. Är det någon mer än jag som då 
kastades tillbaka i barndomen, med minnen av långa 
soliga sommarlovsdagar? En av alla dessa odlare i 
församlingen är Barsebäcks gods.
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Citat från 25 juli 2020

”Vi är mitt uppe i sommaren trots att vädret är ganska typiskt svensk sommar. För oss lantbrukare är vi dock 
i starten på hösten. Vi började med att tröska raps och nästa vecka blir det förmodligen vete och korn. Detta är 

alltså vår högsäsong och målet som vi kämpat för ett helt år. Vi är mycket medvetna om vissa olägenheter som 
man kan drabbas av genom att bo granne med ett större lantbruk. Dammande tröskor, sena kvällar och tidiga 
mornar, maskiner som passerar genom byn osv. Vi gör allt vi kan för att personalen skall minska olägenheter-
na till en minimal nivå men det kommer ej att försvinna helt. Så när ni står vid grillen på fredagskvällen och 
avnjuter en lokal IPA tänk då på att den dammande tröskan på fältet intill kanske tröskar kornet som skall bli 

malt som blir till ölen du håller i, eller rapsoljan du har i marinaden till grillköttet, eller veten i ciabattan. Efter 
en av mänsklighetens dystraste vårar i modern tid har vikten av svensk livsmedelsförsörjning aktualiserats. Även 
den närproducerade maten är i fokus då det gäller miljön. Så vi hoppas att ni istället för att bli irriterade på vårt 

arbete ser det som något gott och nödvändigt”  

/Jannik Houmann & Kristofer Hansson, Barsebäcks Gods
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ANSLAGSTAVLANANSLAGSTAVLAN

KYRKIS 
För dig som är dagledig med små barn.  
En öppen verksamhet där vi leker, pysslar, fikar och sjunger 
tillsammans.
Drop in mellan 9.30-12 med sångstund 10.30.
Måndagar och onsdagar i Löddeköpinge församlingshem.  
Fredagar i Barsebäcks församlingshem.

BABYRYTMIK 
Genom medvetna val av sånger och rörelser 
stimulerar vi barnens kropp och hjärna. Vi använder 
musiken som redskap för att träna muskler, motorik 
och reflexer hos barnen. Tisdagar kl. 10-11.30 under 
förbestämda veckor i Löddeköpinge församlingshem. 

Det är begränsat antal platser, anmälan görs via vår 
hemsida.

MINIORER 
En grupp för dig som går i årskurs 1-3.
En grupp där vi äter mellis, pysslar, leker och samtalar.
Tisdagar i Barsebäcks församlingshem kl. 14-16. 
Onsdagar i Löddeköpinge församlingshem kl. 14-16.

Det är begränsat antal platser, anmälan görs via vår 
hemsida.

MÅNDAGSKLUBB 
En grupp för dig som går i årskurs 4-7.

Vi ses varje vecka under terminen och brukar starta våra 
träffar med lite fika och avslutar alltid med en kort andakt. 
Däremellan brukar vi t.ex. pyssla, baka, samtala och hitta på 
olika kul saker tillsammans. Hoppas du vill komma och hänga 
med oss! Vi träffas på måndagar kl. 15-17 i Löddeköpinge 
församlingshem, i källaren. 

Det är begränsat antal platser, anmäl görs via vår hemsida.
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ANSLAGSTAVLANANSLAGSTAVLAN

BARN- & UNGDOMSKÖRER 
Repertoaren är blandad och vi framträder vid olika 
tillfällen under året.

Vi ses på måndagar i Barsebäcks församlingshem.
6-12 år kl. 17.30–18.15
13-15 år kl. 18.15–19.15
Mer information och anmälan hittar ni på vår hem-
sida.

MARIMBA 

Vi spelar på slagverket marimba, ett instrument som härstammar 
från Afrika och liknar en stor xylofon. Du behöver inte kunna spe-
la marimba eller annat instrument för att vara med i våra grupper. 
Det finns grupper för dig som är från 7 år och 
upp till seniorer. Kom och var en del av spelarglädjen!

Nytt för terminen är att vi startar en ny barngrupp som 
kommer att träna i Barsebäcks församlingshem, Mufaro marimba. 
Fredagar kl 14.00 för de som går i årskurs 1-3.

Våra andra grupper är:
Tariro marimba, 7-11 år
Rugare marimba, från 12 år och upp
Jabula, seniorer
Mhanzi marimba

Mer information om alla våra marimbagrupper samt anmälan 
hittar ni på vår hemsida.

KU - KYRKANS UNGA 
För dig som är 15 år och uppåt. En ungdomsgrupp där alla är 
välkomna!
Löddeköpinge församlingshem, måndagar kl. 18.00-20.00.
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ANSLAGSTAVLAN

SAMTALSGRUPP
Vill du prata om världen, livet och tron? Just nu 
händer det mycket runt omkring oss som vi behö-
ver få prata om. I den här gruppen lyfter vi litet och 
stort. Vi startar i våra egna frågor och funderingar. 
Vi pratar om var Gud finns i världen och i våra liv. 
Varje gång innehåller fika och en kort andakt.
Läs mer på församlingens hemsida för mer info.

ÖPPET HUS 
En mötesplats för dig som är hemma dagtid och vill 
dela gemenskap med andra till eftermiddagskaffet. 
Varje torsdag kl. 13.30 – 15.30 mellan 8 september 
till 15 december välkomnar vi er till Öppet Hus i 
Löddeköpinge församlingshem.
Programmet varierar med föredrag, musikunder-
hållning och café, ibland bara enkel samvaro med 
fika och läxläsning. Alltid samtal och gemenskap. 

Läs om programmet för hösten 2022 på 
församlingens hemsida.

ALLHELGONA 
Allhelgona är den tid på året då vi tillsammans med människor 
i Sverige och världen uppmärksammar och minns dem som har 
lämnat det här livet. Det är en helg då vi påminner oss om att 
döden finns, och drabbar oss alla. Vi behöver ge varandra utrym-
me att sörja och sakna, men också skapa plats för vila och det i 
livet som ger glädje och hopp. På vår hemsida kan ni läsa mer om 
hur vi firar Allhelgona i kyrkorna i Löddebygdens församling.

MUSIK under hösten - ett urval
Andra tisdagen i månaden bjuder vi in till härliga musikkvällar i 
Löddeköpinge kyrka och sista söndagen i månaden kan man njuta 
av musik & tankar i Barsebäcks kyrka. Titta gärna på vår hemsida 
för mer information om detta och andra musikupplevelser som 
finns att ta del av under hösten.

Tips! Den 20/11 gästas vi av Trio Enchanté som består av Karolina 
Strand, mezzosopran, Eva Lundgren, piano och Mikael Ekholm, 
flöjt. De har musicerat ihop i 10 års tid och gjort många kammar-
musikprogram med olika teman. Under 2022 spelar Trio En-
chanté med en gästmusiker : cellisten Lisa Ekmark. Programmet 
denna kväll är en frisk blandning av klassiska välkända sånger, 
folkmusik i arrangemang för gruppen och något mer nutida. 
Varmt välkommna!
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ANSLAGSTAVLAN

MUSIKWORKSHOP
Välkommen till en heldag fylld av spelarglädje, ingen 
förkunskap krävs!

LÖRDAGEN DEN 24 SEPTEMBER
Under workshopen, som har temat ”hoppet som bär oss”, 
kommer vi att spela de afrikanska instrumenten mbira, 
marimba och djembe, sjunga och dansa mellan kl. 9.00-16.00. 

Vi avslutar dagen med att sjunga och spela på gudstjänsten i 
Löddeköpinge kyrka kl. 18.00. Välkommen med din anmälan 
till tipei.marazanye@svenskakyrkan.se senast den 14 septem-
ber.

Kostnad för att delta är 100 kr som går till Act Svenska 
kyrkan. Vi bjuder på mat och dricka under dagen.

RETREAT
Välkommen till en dag i stillhet, med temat ”Livets vatten”.

LÖRDAGEN DEN 15 OKTOBER
Vi ses under en heldag för retreat i Löddeköpinge försam-
lingshem, kl. 9.00-17.00.

Välkommen med din anmälan till lotten.englund@svenska-
kyrkan.se senast den 5 oktober.

Kostnad för att delta är 300 kr. Då ingår mat och dricka 
under dagen.

För mer information, kontakta diakon Lotten Englund tel. 
046-708045.
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LÖDDEBYGDENS FÖRSAMLING 20 ÅR

Det fanns många förslag, bl a “Lödde församling” och  “Gillhögs församling”.     
När det slutligen beslutades att församlingens namn skulle vara 
Löddebygden fanns protester. Efter ett litet tag hade det lagt sig och även 
från den som varit kritisk kunde man höra att det var en bra benämning för 
de församlingar som tidigare utgjort Löddeköpinge pastorat.
En logga/emblem togs fram och utgörs av Irenakorset, det processionskors 
som finns på Historiska museet i Lund med kopia i Löddeköpinge kyrka. 
Originalet härrör troligen från senare hälften av 1000-talet och hittades vid 
en utgrävning i församlingen. Denna logga används inte så ofta idag, utan 
numera är det svenska kyrkans emblem med undertexten Löddebygdens 
församling som utgör vårt varumärke.

“Se människan” är ett ledord som vuxit fram för församlingen genom åren. 
I vår församling ska var och en känna sig välkommen och respekterad 
utifrån den man är - att vara sedd.
Löddebygdens församling beskrivs i vår församlingsinstruktion på 
följande sätt: ”Två viktiga leder passerar genom församlingen –E6:an och 
Pilgrimsleden. Mellan dessa två synliggjorda ytterligheter har Löddebygdens församling sitt uppdrag.”

För den vetgirige kan vi här påminna om hur det som blev 
Löddebygdens församling sett ut bakåt i tiden: 
Löddeköpinge, Högs och Barsebäcks pastorat 1992-2001  
Löddeköpinge, Högs, Barsebäcks och Hofterups pastorat 1973-1991
Löddeköpinge, Borgeby, Högs, Barsebäcks, Hofterups pastorat 1962-1972
Ytterligare bakåt i tiden utgjorde Löddeköpinge och Borgeby ett pastorat 
och Barsebäck och Hofterup var ett eget pastorat medan Högs församling 
bildade pastorat tillsammans med Kävlinge. 

/Owe Backland

1 januari 2002 “föddes” Löddebygdens församling genom att Löddeköpinge, Högs och Barsebäcks för-
samlingar lades samman till en. Det hade föregåtts av många samtal. Största frågan var vad den nybilda-
de församlingen skulle ha för namn.

Löddebygdens församlings första logotyp

Löddebygdens församlings logotyp som den ser ut idag

VISSTE DU ATT...
Församlingen har tagit fram ett halssmycke i 
silver med Irenakorset som förlaga. Passar perfekt till den 
nydöpta eller konfirmerade... Tips! 😜

Smycket finns att köpa på expeditionen för 300 kr.
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RECEPT - Vaniljhjärtan i långpanna

KNEP & KNÅP - hitta orden

Ett abslout favoritrecept och det jublas alltid i personalrummet när denna ibland bjuds till fikat!

 INGREDIENSER:

 500 gram smör
 10 dl vetemjöl
 4 dl strösocker
 4 msk vaniljsocker
 1 msk bakpulver

 Fyllning: 
 2 dl Kesella
 5 dl creme fraiche
 4 ägg
 3 dl strösocker
 1 msk vaniljsocker

GÖR SÅ HÄR: 

- Sätt ugnen på 200°.
- Jobba ihop mördegen, gärna i en matberedare. Har du en 
   liten kan du göra halva åt gången eller knåda med  
   händerna.
- Tryck ut hälften av mördegen i en smord ugnsfast form, ca  
   30x40 cm.
- Rör sedan ihop fyllningen och häll ut över kakan. 
- Strössla sedan andra halvan av mördegen över fyllningen 
   och grädda i  ca 30 minuter.

Bjud dina vänner på en god fika!

SOL
SKÖRDA
LIV
SÅ
TRÖSKA
JORDBRUK
SILO
JORD
ÅKER
SÄDESSLAG
BONDE
GRÖDOR
SPANNMÅL
RAPS
VÄDER
HÖST
FRÖ

Hitta orden på temat ”Sådd & Skörd. De kan stå vågrätt, lodrätt eller diagonalt
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KONFIRMATION 
...en fest, en blick mot det gripbara

De fyra årstiderna är fascinerande. Det är en lyx att få 
följa livet i skepnaden av naturens under. Se dig omkring, 
lyssna, lukta, känn. Stanna upp! Idag strålade solen varmt 
mot kinden, och plötsligt från ingenstans tilltog vin-
den och lagom till eftermiddagen väcktes ljudet från de 
sensommargröna bladen och de fick liv och dansade med 
varandra. När kvällen kom sågs en glänta av ett komman-
de ljus. Månens närvaro, visade sig i sin fulla prakt, och 
när natten kom dundrade åskan fram, ackompanjerat av 
pilformade ljusstrålar som delade himlen i ljus och mörker.  
Allt naturligt men ändå så obegripligt. 

När barn döps i kyrkan förnimmer barnet det vackraste 
och dyrbaraste av ting, ovetande om livet i all sin omfatt-
ning. Inte bara vattnet på sin panna, inte bara närvaron av 
den kärleksfulla handen, inte bara omsorgen från tindran-
de ögon, inte bara släktens önskan om att vilja det bästa till 
ett nytt liv som nyligen sett livets ljus. Dopklänningen är 
vit och rymlig. Tyget är mjukt, och vill visa någonting. Det 
porlar i dopfunten och trots sin ringa förmåga vänds bar-
nets blick uppåt mot livets vatten. Det nalkas en framtid, 
och runtomkring står hoppfulla föräldrar om att det sago-
lika ögonblicket är för evigt. Resan startar och i början av 
kyrkgången syns en ljusbärare. Ja, en sådan som du och jag 

sätter ljus i för att ge våra tankar till det beständiga, men 
också en önskan om att få del av det obegripliga. I försam-
lingshemmet möts familjer och firar med tårta och sång. I 
centrum finns barnet som döptes, och en gång när fingrar 
och tår blivit större ska barnet själv få välja att konfirmera 
det som hände just ”idag”. 

Det obegripliga händer och barnet som kröp på alla fyra 
ställer sig vacklande upp och sträcker ut sina armar mot 
den människa den ser och ler. Kanske hon har sett någon 
annan le, eller så är det bara livets som präglar från sin all-
ra bästa sida. Växandets kraft finns runtomkring oss. Är vi 
uppmärksamma så märker vi förändringarna. Så småning-
om börjar vi prata, och i kraft av varandra speglas bilder 
av vad en människa kan vara, vart vi är på väg, och vilken 
mening som kanske är avsedd för just dig och mig. 

En tid senare när samma barn som döptes undrar vad 
mysteriet med Gud kan vara finner nyfikenheten en ny 
väg. Dopklänningen som finns någonstans upphängd i 
hemmet är nu alldeles för liten, trots att den en gång var 
alldeles för stor, men det spelar ingen roll. För i bekräf-
telsen av dopet finns en annan dyrbarhet, Konfirmatio-
nen. Från en omedvetenhet har livet blivit medvetet med 
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Som konfirmand i Löddebyg-
dens församling är du välkom-
men precis som du är och vi 
önskar ge dig en oförglömlig 
tid tilsammans med oss.

Det år du fyller fjorton får du en in-
bjudan till konfirmation från Svenska 
kyrkan. Varje år väljer omkring 
30 000 tonåringar att konfirmeras i 
Svenska kyrkan. Ordet konfirmation 
betyder bekräftelse och är en bekräf-
telse av dopet. I kyrkan står det för att 
du hör ihop med Gud genom dopet 
och att just du är värdefull och viktig. 
Men du behöver inte vara döpt för att 
börja i en konfirmandgrupp. Många 
konfirmander döps under sin konfir-
mandtid.

Tillsammans utforskar vi frågor som; 
Vem är jag? Vart är jag på väg i livet? 
Vem är Gud? Vad har Gud med mitt 
liv att göra? Med glädje och nyfi-
kenhet ställer vi frågor. Vi möts, vi 
lyssnar och lär känna varandra. Vi 
utforskar vad kristen tro är och kan 
betyda i våra liv, och hoppas ni lär 
känna nya kompisar och får ny och 
fördjupad kunskap för livet. 

I vår församling finns flera alternativ 
på konfirmandgrupper och vi hoppas 
du ska hitta en grupp som passar just 
dig. Vi hittar på många olika saker 
under konfirmandtiden, bland annat 
åker vi på läger eller resor. Alla våra 
läger och resor är kostnadsfria, så ett 
extra stort tack till dig som gör detta 
möjligt genom att du är medlem i 
Svenska kyrkan.

Hör av dig om du är nyfiken eller 
undrar något!

allt vad det innebär. Barndom, skola, 
kompisar, vänner, ”extended family”, ja, 
ett nätverk av människor som av någon 
anledning finns i närheten och i fjärran. 
Det är en gemenskap, inte som en full 
kyrka, med sjungande människor, men 
ändå något liknande. En gemenskap. 
Om dopet kändes gudomligt, med en 
erinran av guds närvaro, så är konfir-
mationen som en uppföljning. Men en 
uppföljning av vad? Nyfikenheten på 
livet pågår ständigt. Det är inte bara 
som betraktare den unga människan 
kommer till kyrkan för att konfirme-
ra sig utan det är som det kan heta, 
”människofiskare”. JAG VILL MÖTA 
HELA LIVET; GUD! En form av läng-
tan att leva i samförstånd med sig själv 
och andra, en förhoppning att hitta svar, 
gärna konkreta svar på varför egent-
ligen man en gång döptes, och vilken 
betydelse och mening det än gång hade, 
och vilken mening det har idag?  I vår 
tid när vardagen har sin gilla gång är 
vi precis som alla människor någonsin 
varit, ”i vår tid”. Ja, vi lever just nu. Vi 
finns här och nu med alla bestyr, de små 
och de stora sakerna. Bestyren ser kan-
ske olika ut, uppgifterna är annorlunda, 
men genom årtusenden har människor 
alltid varit människor. Vi skiljer oss inte 
på det sättet med dem som gått före oss 
eller dem som kommer att komma efter 
oss. Frågorna kring Gud har ständigt 
funnits där, frågorna kring hur livet ska 
levas har alltid varit föremål för diskus-
sioner, böcker, artiklar, stenmålningar, 
och bilder. Otaliga böcker har skrivits, 
filmer har gjorts, tavlor har målats, 
byggnader har byggts, och avbilder 
har skapats för att få förståelse för det 
som kan skapa mening och betydelse. 
Den unga människan som en gång bar 
en dopklänning ska återigen sätta på 
sig något liknande. Denna gång passar 
dopklänningen som nu kallas kåpa. Den 
är fortfarande vit, den har fortfarande 
samma funktion, men denna gång är det 

ett eget val. Ett val som har konturer av 
det förgängliga, men också det oför-
gängliga. En förhoppning av att förstå 
det eviga, eller en önskan om att förstå 
vem Gud är, och vad Gud kan hjälpa till 
med. 

Blicken är fäst med konfirmandledaren. 
Deras blickar möts, och för en sekund 
så finns det en närvaro, och en äkthet i 
mötet. Där mitt emellan står tiden still. 
Ja, det kan ju hända även om tiden i 
praktiken inte går att stoppa. I djupet av 
ömsesidighet ställs frågor och motfrå-
gor om Gud, levnadsregler som visserli-
gen har en religiös prägel men som ändå 
verkar vara värderingar värda att ta till 
sig. 

Konfirmationen närmar sig, och precis 
som dopet verkar det återigen bli fest. 
Det samlas folk i kyrkan, släktingar 
kommer på besök. Vänner samlas för att 
dela glädjen, och kyrkklockorna ringer 
som de nästan alltid har gjort. Gud är 
bärare av någonting och i ögonblick 
av närvaro, och en plötslig förståelse 
för vad konfirmationen kan handla om 
är det just då det inträffar. Den unga 
människan kommer på det. ”Jag” är 
också bärare av någonting. Förvaltare av 
det enklaste av ting. Den unga männ-
iskan som en gång döptes, och som nu 
konfirmeras ser det tydligt. Konturerna 
är ju fyllda?! De är fyllda till bredden 
med att vara människa fullt ut. Det är 
bättre än sagan, tänker hon, det är ju 
på riktigt. ”De snackar så mycket, och 
det används så mycket fina ord, men 
jag fattade grejen med DIN hjälp, och 
jag fattade det idag, här på min konfir-
mationsdag. Gud jag vet vad du är! Du 
är som MITT  inre klädesplagg som jag 
bär dagligen. Jag gillar det. Jag gillar dig 
Gud, tack för att du lät mig fatta!”

/André Nyberg
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SEPTEMBER 2022

SÖNDAG 4/9  
12 SÖNDAGEN E. TREFALDIGHET
11.00 Mässa, Lkp kyrka
I mässan avtackas Owe Backland.

ONSDAG 7/9 
18.30 Sinnesromässa, Lkp kyrka
Tema: Frihet 
Startar med kaffe 18.00

TORSDAG 8/9 
13.30 Öppet hus, Lkp f.hem

SÖNDAG 11/9  
13 SÖNDAGEN E. TREFALDIGHET
11.00 Mässa, Lkp kyrka

TISDAG 13/9 
18.00 Musikkväll, Lkp kyrka

TORSDAG 15/9 
13.30 Öppet hus, Lkp f.hem

SÖNDAG 18/9 
14 SÖNDAGEN E. TREFALDIGHET
11.00 Mässa, Bbk kyrka

TISDAG 20/9
18.00 Mässa, Lkp kyrka 

TORSDAG 22/9 
13.30 Öppet hus, Lkp f.hem

LÖRDAG 24/9
09.00 Musikworkshop, anmälan krävs 
18.00 Gudstjänst, Lkp kyrka

SÖNDAG 25/9 
15 SÖNDAGEN E. TREFALDIGHET
11.00 Mässa, Lkp kyrka
I gtj välkomnas församlingens nya 
kyrkoherde, Fredric Liljeberg. 
18.00 Musik & Tanke, Bbk kyrka

TISDAG 27/9 
18.00 Filmkväll, Lkp f.hem

TORSDAG 29/9 
13.30 Öppet hus, Lkp f.hem

OKTOBER 2022
SÖNDAG 2/10  
DEN HELIGE MIKAELS DAG
11.00 Gudstjänst, Lkp kyrka
I gudstjänsten delas biblar ut till 
inbjudna 5-åringar.

ONSDAG 5/10
18.30 Sinnesromässa, Lkp kyrka
Tema: Tacksamhet 
Startar med kaffe 18.00

TORSDAG 6/10
13.30 Öppet hus, Lkp f.hem

SÖNDAG 9/10 
TACKSÄGELSEDAGEN 
11.00 Skördegudstjänst, Bbk kyrka
15.00 Skördegudstjänst, Högs kyrka

TISDAG 11/10 
18.00 Musikkväll, Lkp kyrka

TORSDAG 13/10  
13.30 Öppet hus, Lkp f.hem

LÖRDAG 15/10  
09.00 Retreat, anmälan krävs

SÖNDAG 16/10 
18 SÖNDAGEN E. TREFALDIGHET
11.00 Mässa, Lkp kyrka

TISDAG 18/10  
18.00 Mässa, Lkp kyrka

TORSDAG 20/10 
13.30 Öppet hus, Lkp f.hem

SÖNDAG 23/10 
19 SÖNDAGEN E. TREFALDIGHET
11.00 Mässa, Bbk kyrka

TISDAG 25/10 
18.00 Filmkväll, Lkp f.hem

TORSDAG 27/10 
13.30 Öppet hus, Lkp f.hem

SÖNDAG 30/10  
20 SÖNDAGEN E. TREFALDIGHET
11.00 Mässa, Lkp kyrka
18.00 Musik & Tanke, Bbk kyrka

NOVEMBER 2022 
 

ONSDAG 2/11 
18.30 Sinnesromässa, Lkp kyrka
Tema: Saknad 
Startar med kaffe 18.00

TORSDAG 3/11 
13.30 Öppet hus, Lkp f.hem

LÖRDAG 5/11 
16.00 Musik i allhelgonatid, Lkp kyrka

SÖNDAG 6/11 
SÖNDAGEN E. ALLA HELGONS DAG
16.00 Minnesgudstjänst, Högs kyrka
16.00 Minnesgudstjänst, Bbk kyrka 
18.00 Minnesgudstjänst, Lkp kyrka

TISDAG 8/11 
18.00 Musikkväll, Lkp kyrka

TORSDAG 10/11 
13.30 Öppet hus, Lkp f.hem

SÖNDAG 13/11 
SÖNDAGEN FÖRE DOMSSÖNDAGEN
11.00 Gudstjänst, Lkp kyrka

KALENDER 
Gudstjänster, öppen verksamhet och musik
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TISDAG 15/11 
18.00 Mässa, Lkp kyrka

TORSDAG 17/11 
13.30 Öppet hus, Lkp f.hem

SÖNDAG 20/11 
DOMSSÖNDAGEN
11.00 Mässa, Bbk kyrka
16.00 Musik vid kyrkoårets slut, 
Lkp kyrka
18.00 Musik & Tanke, Bbk kyrka

TISDAG 22/11 
18.00 Mässa, Lkp kyrka

TORSDAG 24/11 
13.30 Öppet hus, Lkp f.hem

SÖNDAG 27/11  
FÖRSTA ADVENT
09.30 Gudstjänst, Högs kyrka
11.00 Gudstjänst, Bbk kyrka
16.00 Adventsmusik, Lkp kyrka

TISDAG 29/11 
18.00 Filmkväll, Lkp f.hem

DECEMBER 2022

TORSDAG 1/12
13.30 Öppet hus, Lkp f.hem

ONSDAG 7/12 
18.30 Sinnesromässa, Lkp kyrka
Tema: Framtid
Startar med kaffe 18.00

TORSDAG 8/12 
13.30 Öppet hus, Lkp f.hem

Lkp = Löddeköpinge 
Bbk = Barsebäck 

Med reservation för förändringar 

Bor du inom församlingens gränser och har svårt att 
ta dig från hemmet till någon av våra gudstjänster, 
arrangemang eller verksamheter? 
Välkommen att beställa kyrktaxi utan kostnad.
Beställ på 046-710268.
Är du tveksam eller undrar något så kontakta gärna
församlingens expedition på 046-708040.

KYRKTAXI

I appen Kyrkguiden kan du enkelt hitta till Svenska
kyrkan med hjälp av en mobiltelefon. 
Du hittar bl.a. din och andra församlingars kalendrar
med dess olika gudstjänster, arrangemang och 
verksamheter.
Du kan också använda appen när du vill veta vägen 
till en kyrka när du ska på t.ex. bröllop, dop eller 
begravning. Appen är gratis och finns för både
iPhone och Android.

KYRKGUIDEN 

Håll dig uppdaterad om alla våra aktiviteter
genom att läsa på vår hemsida eller följa oss på våra 
olika sociala medier!

Instagram: loddebygdensforsamling    

Facebook: Löddebygdens församling Svenska kyrkan

Hemsida: svenskakyrkan.se/loddebygden   

KOM IHÅG ATT VI HAR KYRKIS FÖR DAGLEDIGA 
FAMILJER VARJE VECKA! 
Drop in mellan kl. 9.30-12 med sångstund kl. 10.30.
Måndagar och onsdagar i Lkp f.hem
Fredagar i Bbk f.hem



Tack & Välkommen!
2022 innebär en hel del förändringar i Löddebygdens församlings personalstyrka. 

Tidigare har vi skrivit om bytet på kamrerstjänsten i början av året. Karin Svensson, med sin stora kompetens och  
erfarenhet inom sitt yrkesområde, blev pensionär och Torbjörn Törner har på bästa sätt tagit över tjänsten.

 
I juli var det dags för Ewa Nilsson att sluta sin tjänst som husmor, för andra uppdrag. Hon har på ett förtjänstfullt 

sätt skött om våra lokaler, ordnat med inköp och servering samt välkomnat våra gäster.  
Kyrkvaktmästare Sanna Erlandsson har fr o m september delvis ändrat tjänstgöring och övertagit de uppgifter som 

Ewa Nilsson haft men samtidigt behåller hon tjänstgöring vid gudstjänster och förrättningar. Detta gläder oss.  

Stefan Wikström, vår inomhus-vaktmästare som tillverkat otaliga inventarier till kyrkorna och församlingshem, 
senast färdigställandet av lekplatsen i Barsebäcks prästgårdspark. Alltid med fantasi, yrkesskicklighet och med ett  

konstnärligt sinne.  Under hösten blir han pensionär. 

Sofia Häggmyr är tjänstledig under höst- och vårtermin för att studera till diakon.  
Vikariatet uppbärs av Åsa Fondin som vi välkomnar.

Lena Schertell Widell har under 29 år arbetat hos oss med ett brinnande intresse för barn och ungdomars bästa.  
Hon har varit en stor del av vårt fantastiska konfirmandarbete genom åren.  

Nu har Lena valt att gå vidare sedan augusti för att fortsätta att lyssna till och stötta ungdomar i skolmiljö. 

Vår församlingspedagog André Nyberg har i och med höstterminen fått en ny tjänst i Kvistofta församling.  
André har värnat om pedagogikens roll i församlingens verksamheter. Han har bland annat hjälpt oss med att göra barn-
konsekvensanalyser och haft ett strategiskt tänkande vad det är att vara församling just nu.  Med gitarr, piano, och sång 

har han förgyllt många stunder och gjort sig populär som vår egen ”Elvis”. 

Eva Hejde slutade också i augusti. Numera är Eva kyrkoherde i Höganäs församling.  
Nu får höganäsborna ta del av de rika erfarenheter Eva har från sina 25 år som en mycket uppskattad präst, själavårdare, 

förkunnare och inspiratör samt arbetsledare i Löddebygdens församling. 

Nu är det också dags för mig, Owe Backland, att avsluta mitt långvariga arbete inom Löddebygdens församling. 
Det är mycket som har hänt och utvecklats sedan jag anställdes den 15 augusti 1984. Tiden är mogen för att lämna över 

till yngre krafter även om jag faktiskt inte känner mig som pensionär. Allting har ett slut och efter 38 år med samma 
arbetsgivare är det hög tid att säga tack och farväl. Det jag särskilt bär med mig är alla de fantastiska möten med er som 

jag mött på olika sätt genom åren i glädje och sorg, i vardag och högtid. Ett stort tack!

Med glädje välkomnar jag min efterträdare Fredric Liljeberg. Fredric, jag önskar dig lycka till och Guds välsignelse 
i din viktiga och ansvarsfulla tjänst som kyrkoherde i Löddebygdens församling. I alla omfattande uppgifter som nu 

väntar dig, ta med dig församlingens sammanfattande värdeord: ”Se Människan”! 

/Owe Backland, kyrkoherde


